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15  Ноември 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.18 
 

 
 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Планот на програми за развој  

на Општина Ресен за 2024-2026 година 
 
 
 

 
Се објавува Планот на програми за развој на Општина Ресен за 2024-

2026 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана 
на 15.11.2023 година. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-2435/1                                                                                   Градоначалник 
15.11.2023 година                                                                     Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 
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Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
151/21) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен („Службен 
гласник на Општина Ресен“,бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден  15.11.2023 година, донесе 
 
 
 

П Л А Н  Н А  П Р О Г Р А М И  З А  Р А З В О Ј 
во Општина Ресен за  2024-2026 година 

 
 
Вовед 
 
Со цел подобрување на квалитетот на живот се предвидуваат  

инвестициони активности од развоен карактер во согласност со стратешките 
документи на Општина Ресен во период 2024-2026 година и истите ќе се 
реализираат преку соодветни годишни програми. 

 Планот на програми за развој се состои од инвестиции распределени во 
следните области: 
 

1. Урбанистичко планирање 
2. Изградба на објекти 
3. Изградба на системи за водоснабдување 
4. Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

фекални води 
5. Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патишта и 

улици 
6. Локален економски развој и прекугранична соработка  
7. Други комунални работи ( Чистење на речните корита) 
8. Заштита на животна средина 
9. Дигитална инфраструктура и услуги 

 
1.Во рамките на активностите за урбанистичко планирање планирани се 
следните активности: 
 
 
1.1 Изработка на урбанистичко планска документација на туристичките 
населби  Претор, Отешево, Царина и авто-камп Крани  
 

Оваа активност предвидува изработка на урбанистичко планска 
документација за воспоставување и уредување на туристичките населби Претор, 
Отешево, Царина и авто-камп Крани. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2024-2026  година.    
 
1.2 Ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-планска документација  
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Оваа активност предвидува ажурирање на веќе постоечката 

урбанистичко-планска документација, ажурирање на ГУП, донесување на ДУП 
за урбаните единци на градот Ресен, измена и дополнување на Деталните 
Урбанистички Планови како и изработка на урбанистичко планска 
документација за селските населби. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2024-2026  година.   

 
 

1.3 Изработка на урбанистичко-планска документација за стопански 
комплекси за откуп, складирање, преработка и дистрибуција на јаболка 
 

Оваа активност предвидува изработка на на урбанистичко-планска 
документација за стопански комплекси за откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на јаболка, со што ќе се овозможи изградба и отпочнување со 
работа на три нови стопански комплекси. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2024-2026  година.   
  
2. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на објекти 
планирани се следните активности: 
 

2.1 Изградба на Комплексот „ Финско Село “ м.в.  Маркова Нога, 
КО Долно Дупени - Ресен. 
    Градежните работи опфаќаат: комерцијални и деловни објекти, хотелски 
комплекс, викенд куќи и целосна инфраструктура. 
    Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
домашни и странски инвеститори. 
Временска рамка 2024-2026  година.    

 
2.2 Решавање на проблемот со недостаток на паркинг места  
Оваа активност предвидува решавање на тековниот проблем со 

недостигот на слободни места за паркирање. Активностите за реализација на 
оваа активност ќе бидат предвидени согласно соодветна техничка 
документација за урбанистичко решение и соодветна економско-финансиска 
анализа. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

2.3 Реконструкција и уредување на основните училишта во Општина 
Ресен                  

Оваа активност предвидува реконструкција уредување и опремување на 
училишните згради, мерки за енергетска ефикасност, хортикултурно уредување 
и опремување на централните и подрачните училишта на територијата на 
Општина Ресен. 
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Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски 
донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

 
 2.4 Подобрување на спортската инфраструктура и условите за 
спортување на младите 
 

Оваа активност предвидува продолжување на активностите за  спортска 
сала во основното училиште Мите Богоевски во Ресен, спортска сала во 
основното училиште Браќа Миладиновци во с. Царев Двор. Снирање, 
опремување и ставање во функција на градскиот стадион, реконструкција и 
санација на спортски игралишта во градот и туристичките локалитети Претор, 
Отешево, Стење и авто-камп Крани. 

Дополнително ќе се превземат активности за развој на спортот на село, 
реконструкција на спортски терени во селските населби, поддршка на 
натпревари во старински спортови, традиционални и народни игри, 
планинарење, адреналински спортови и сл. 
    Со овие инвестиции ќе се придонесе кон унапредување на спортот и 
спортските активности во Општина Ресен. 

    Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, Агенција за млади и 
спорт, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

2.5 Јавно осветлување 
Оваа активност предвидува поставување на систем за јавно осветлување 

на патот до средното општинско училиште, како и поставување на  
дополнителни сијалични места каде што нема осветлување. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски 
донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

 
2.6 Партерно уредување на Плоштад Цар Самоил и улица Гоце 

Делчев 
 Оваа активност предвидува мерки за адаптација на градскиот плоштад и 
пешачка улица Гоце Делчев. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

2.7 Реконструкција и санација на објекти во функција на развој на 
културата 
 Оваа активност предвидува мерки за реконструкција на објекти со 
културно историско наследство, санација на Дом на култура Драги Тозија, 
ставање во функција на сувенирница, спомен соба на Нијази Беј, како и 
интегрирање на Ресенска керамичка колонија во културно-туристичката понуда 
на Општина Ресен. 
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Адаптација и санација на објекти за изведување на културни настани како кино 
салата, амфитеатарот, амбиентално културни сцени во Претор, Сливница и 
Отешево. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
2.8 Унапредување на социјална грижа за ранливите категории на 

граѓани детска заштита и грижа за стари и изнемоштени лица 
 

Оваа активност предвидува мерки за изградба на детска градинка во 
рурална средина, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема во 
постоечките детски градинки, создавање на услови за отварање на старски дом, 
изградба на детски паркови на територија на Општина Ресен. 

 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Министерство за транспорт и врски, Буџет на Општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

2.9 Адаптација на постоечки објект во младински културен центар  
 
Со оваа активност ќе се допринесе во создавање на квалитетни услови 

поттикнување на развојот на кретаивни активности и дообразование на младата 
популација. 

Оваа активност предвидува активности за адаптација и опремување на 
постоечки објект во функција на младински културен центар. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
2.10 Изградба на пропратна инфраструктура за градскиот пазар 
Оваа активност предвидува мерки за изградба на пропратна 

инфраструктура на градскиот пазар, урбана опрема, паркинг простор, 
настрешници и сл. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
 

2.11.Мерки за енергетска ефикасност 
Оваа мерка предвидува активности за обезбедување на услови за 

гасификација на стамбени и индустриски капацитети, воведување на субвенции 
за поставување на фотонапонски панели, субвенции за термофасади, субвенции 
за инвертер клими, мерки за поефикасно јавно осветлување, како и примена на 
позитивни примери од ЕУ градови во полето на енергетската ефикасност. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
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3. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за 
водоснабдување планирано е следното 

 
           3.1 Ресен - реконструкција на водоводната мрежа во град Ресен. 

Оваа активност предвидува реконструкција на пет километри од 
постојната водоводна мрежа, замена на азбестни цевки и изградба на два 
километри нова водоводна мрежа, изградба на куќни приклучоци.  Исто така се 
предвидува поставување на современа мерна и контролна опрема на системот 
со цел намалување на загубите на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

3.2 Стење- изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и 
обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

3.3 Претор и Асамати- изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и 
обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

3.4 Јанковец - изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на 
Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
3.5 Сливница – ставање во функција на реконструираниот водовод 
Оваа активност предвидува изградба на доводен цевковод од извор до 

реконструираниот водоводен систем во Сливница. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година.. 
 
3.6 Обезбедување на дополнителни количини на вода за централниот 

градски водовод 
Оваа активност предвидува изградба на две нови бушотини за 

обезбедување на дополнителни количини на вода во централниот градски 
водоводен систем. 
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Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
3.7 Долно Дупени - обезбедување на дополнителни количини на вода  
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и изведба на техничко решение за обезбедување на 
дополнителни количини на вода за село Долно Дупени. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

3.8 Реконструкција и надградба на хидрантската мрежа  
Оваа активност предвидува реконстукција и обнова на постоечката 

хидрантска мрежа како и поставување на нови хидранти на територијата на 
Општина Ресен. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
3.9  Набавка и изведба на хлоринатори  
Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовот и 

се снабдуваат со вода за пиење од локални извори, истата не ја хлорираат.                 
Од овие објекти перманентно преку Заводот за здравствена заштита во Битола 
се зема вода за лабараториска анализа во поглед на хемиската и 
бактериолошката исправност, при што од лабараторискиот преглед на водата се 
констатира дека примерокот одговара на Правилникот за безбедноста на водата 
за пиење, но истата не се хлорира.  

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

 
4. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на фекална и 

атмосферска канализација планирано е следното: 
 
4.1 Стење – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  
Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и 
фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во 
колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е предвидена 
да се изгради на  околу 300 м јужно од селото, така што испустот од 
пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе изнесува 1,60 м и ќе 
овозможува  приклучување на околните станбени  и други објекти. Трасите на 
канализационите водови  минуваат по сите улици така што некаде е потребно да 
се изврши сечење на асвалтната лента  со ширина од 1,00 м вдолж  патот.                   
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По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 42.424.095 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
 
4.2 Јанковец - доизградба на фекална канализација  
Со изградба на овој систем се планира  канализирање на отпадните води  

кои се ослободуваат од домаќинствата и другите објекти од селото. Истите  ќе 
се прифаќаат  преку  секундарна мрежа  и ќе се собират во колектори  кои 
фекалните и одпадните води  ќе се носат во пречистителна станица. 

Финансиски средства за реализација на активноста 12.239.562 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
 
4.3 Грнчари - изградба на фекална канализација  
Канализациониот систем во с.Грнчари, предвиден е да биде 

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските 
води и понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор,  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Финансиски средства за реализација на активноста 27.069.818 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
 
4.4 Подмочани - изградба на фекална канализација 
Канализациониот систем во с.Подмочани, предвиден е да биде 

сепарационен, односно би се одведувале само фекалните води а атмосферските 
води и понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Како најзастапени објекти на канализационата мрежа  се ревизионите 
шахти на кои се приклучуваат објектите. 

Финансиски средства за реализација на активноста 24.786.382 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
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4.5 Крани и Арвати – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица. Со изградба на овој се планира да се  канализираат 
отпадните  и фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. 
Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е 
предвидена да се изгради на  околу 600 м јужно од селото, така што испустот од 
пречистителните води да можат да се насочат кон  реката. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. По 
должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.  

Финансиски средства за реализација на активноста  41.986.243 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 

 
4.6 Претор со туристичка и вилска населба – изградба на фекална 
канализациона мрежа и пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од туристичката и вилската населба. Сите 
отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица така 
што испустот од пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 73.802.953 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
 
4.7 Долно Дупени– изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.955.048 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
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4.8 Брајчино – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.219.145 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година 
 
4.9 Сливница – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото.Канализационата мрежа  се предвидува да 
биде  од сепаративен карактер, односно фекална без прифаќање на 
атмосферските и подземните води. Просечната длабочина на канализационата 
мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните станбени  и други објекти. 
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.Финансиски средства за реализација на активноста 37.784.540 
денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година 
 

4.10 Долно Перово – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  
Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и 

фекалните  води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе 
ја носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води 
да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста  13.873.108  денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година. 
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4.11 Љубојно – доизградба на фекална  канализациона мрежа и 
пречистителна станица 

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на делумно 
изградената канализациона мрежа во Љубојно, да се поготви техничка 
документација за санација и доградба на истата ка и изградба на пречистителна 
станица. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

4.12 Дрмени -  ставање во функција на изградена канализациона   
мрежа  

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на изградената 
канализациона мрежа во Дрмени, да се подготви соодветно техничко решение  и 
да се превземат активности за ставање во функција на истата. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

4.13 Реконструкција на пречистителна станица во Езерени 
Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, надградба на 

пречистителната станица во Езерени, како и поставување на современа мерна и 
контролна опрема со цел оптимизација на процесот. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

 Со реализирање на  горенаведените активности ќе се заштити и унапреди 
животната средина, природата. Правилното управување со фекалните води ќе 
донесе создавање на предуслови за подобрување на квалитетот на животот на 
населението заштита на животната средина и развој на туризмот.  
 

4.15 Изградба на канализациона мрежа на крак од ул. Јосив 
Јосифовски 

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 
документација и активности за изградба на канализациона мрежа на крак улица 
Јосиф Јосифовски. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
 
 
 
 

5. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција     
и рехабилитација на локални патишта, улици и плоштади,  планирано е 

следното: 
 

5.1 Реконструкција на улици на територија на Град Ресен: 
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Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 
документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта и  
улици на територијата на Градот Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година 
 
5.2 Планирани градежни активности за изградба и одржување на 
улици  во селата на територија на Општина Ресен: 
 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 

документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта,  
улици и плоштади на територијата на селата на Општина Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 
  

5.3 Реконструкција плоштад Цар Самоил и улица Гоце Делчев во 
Ресен  
 

              Претходно извршена е реконструкција на улицата Мите Богоевски која 
претставува  фаза од реконструкцијата на  плоштадот  Цар Самоил и улицата 
Гоце Делчев во Ресен.  

Во наредна фаза се предвидува да се реконструира плоштадот Цар 
Самоил и улица Гоце Делчев, како и опремување вo функција на развој на 
туризмот и подобрување на туристичката понуда. 

Вкупна вредност на инвестицијата 40.000.000 денари. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година. 
 
 
 
 
 5.4 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Болно 
 
Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец 

кој ги поврзува Ресен и с.Болно  
Вкупна вредност на инвестиција 2.500.000 денари 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026  година. 
 
5.5 Санација и тампонирање на полски патишта 
 

 Оваа активност предвидува тампонирање на пристапни патишта до 
земјоделски површини. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
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6.Други комунални работи ( Чистење на речните корита ) 
 
Оваа активност предвидува чистење на речни корита на територија на 

Општина Ресен 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 

буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 
Временска рамка 2024-2026 година. 

 
7.Локален економски развој и прекугранична соработка 
 

 Оваа активност предвидува промоција на мерки за поддршка на 
претприемништво, подобрување на условите за започнување и водење на 
бизнис, привлекување на инвестиции, развој на рурален туризам со посебен 
акцент на јаболкото како дел од ланецот на циркуларната економија, 
евиденција, регистрација и стандардизација на туристичката понуда, поддршка 
на занаетчиството и поддршка на граѓанскиот сектор преку финансирање на 
микропроекти од интерес на локалното население. 

Рурален развој како интегриран и одржлив развој на рурална средина 
преку запознавање на земјоделците и стопанските субјекти за искористување на 
средства од програмите за подршка на руралниот развој, поддршка при 
аплицирање и комплетирање на потребната документација во  националните 
програми за подршка на руралниот. 

Општина Ресен со својата географска положба има можности за 
искористување на срдства од програмите на ЕУ за прекугранична соработка со 
Грција и Албанија. Специфични цели на оваа програма се економски развој на 
пограничните региони; унапредување на инфраструктурата за туризам и 
транспорт, како и подобрувања на животната средина. Успешноста за 
имплементација на ваков тип на пропекти е тесно поврзан со воспоставување на 
прекугранични партнерства и со степенот на обученост и стручност на 
адмнинистративните службеници кои работат со оваа проблематика. Со оглед 
на тоа дека се работи за сложена и комплексна проблематика согласно европски 
регулативи и стандарди, се предвидува континуирано надградување на 
капацитетите и стручноста на човечките ресурси во одделението за локален 
економски развој и прекугранична соработка, како и оддржување и 
воспоставување на нови прекугранични партнерства. 

Подетални активности во делот на локален економски развој се опфатени 
со предметните програми. 
 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026 година. 
 
8.Заштита на животната средина и природата 
 

Правото на здрава животна средина е фундаментално човеково право. 
Нема економија без одржливост и одржливи практики во управувањето со 
деликатната рамнотежа на нашите екосистеми и ублажувањето на еколошката 
криза со која се соочува нашата планета денес, нема здравје и благосостојба без 
чиста животна средина. Зачувување, заштита и унапредување на квалитетот на 
животната средина и квалитетот на животот на луѓето, со цел да се овозможи 
одржлив економски раст, кој ќе придонесе кон постигнување на глобалните 
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цели за одржлив развој (UN Sustainable Development Goals) согласно Агенда 
2030 која претставува: визија кон која се стремиме. 

            Деградацијата на животната средина и климатските промени се 
сурова реалност која секојдневно ни се случува. Сѐ почесто сме сведоци на 
нарушувањата на животната средина претставени како суши и поплави за 
кратко време на едно исто место, загадувањето на почвата, воздухот, 
намалување на квалитетот и квантитетот на водата за пиење и наводнување, 
изразената ерозија и сл. Промените во природните екоситеми се перманентни и 
условени како од биотските така и од абиотските фактори. Дополнително, 
нарушувања се регистрирани од антропогените влијанија. 

 
Република Северна Македонија има донесено голем број законски и 

подзаконски акти што го регулираат прашањето на животната средина, 
нејзиното загадување и мониторинг (води, воздух, бучава и управување со 
отпад). За сите важни медиуми и аспекти на животната 
средина (вода, воздух, отпад, мониторинг) се донесени национални стратегии со 
кои се даваат основните насоки за решавање на постојните проблеми и 
планирање на основните активности во иднина. Едни од најзначајните 
документи се Првиот и Вториот национален акциски план за животната средина 
(НЕАП 1 и НЕАП 2), како и Локалните еколошки акциски планови зa  животна 
средина (ЛЕАП-и) за општините. 

 
Политиката за животната средина на ЕУ има цел да промовира одржлив 

развој и да ја заштити животната средина и природтата за сегашните и идните 
генерации. Истата се темели на превентивно дејствување, принципот 
„загадувачот плаќа”, борба против извориштата на штета во животната средина, 
заедничката одговорност и интеграцијата на заштитата на животната средина во 
другите политики на ЕУ.  

 
Исто така, една од темелните вредности на Европската Унија, 

воспоставена уште со Договорот од Рим (1957 година) е интегрирањето на 
родовата перспектива во локалните политики и буџети. Интегрирањето на 
родовата перспектива е стратегија за постигнување редова еднаквост и значи 
согледување и вклучување на родовите разлики во создавањето, 
спроведувањето, мониторингот и евалуацијата на политиката, законите, 
стратегиите, плановите, кои треба да одговорат на потребите на сите граѓани-
жените и мажите, девојчињата и момчињата во делот на заштита на животната 
средина и природата.  

Тоа се врши преку родова анализа, родова процена, родови индикатори, 
обуки и други методи и алатки. Овде може да се наведе и потребата од 
подигање на јавната свест и подобрување на капацитетите на вработените во 
јавната администрација за Инструментот за родова еднаквост. 

 
Во контекст на се погоре кажано, делот на заштита на животната средина 

и природтата предвидува следните развојни компоненти:  
 

 Управувањето со заштитени подрачја; 
 Управувањето со отпадот; 
 Управувањето со водите; 
 Управувањето со амбиентниот воздух; 
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 Еколошка едукација и подигнување на јавната свест во делот на 
животната средина и природата во општина Ресен; 

 Меѓусекторска и меѓународна соработката на општина Ресен; 
 Климатски промрни и управување со климатските промени; 
 Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната 

средина и природата, климатски промени и родовата еднаквост; и 
   Останати активности   

- активно учество во реализација на сите компоненти од проектот 
“Одржливо управување со отпадот на локално ниво„  

- поддршка на телата на Преспа паркот и активно учество во креирање 
на проекти од прекугранично значење, и 

- апликација и имплементација на пректи финансирани од домашни и 
меѓународни донатори. 

 
Подетални информации, податоци, мерки и активности, ќе бидат 

составен дел на предметните програми на Секторот за животната средина за 
2024 година. 

 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од буџет на Владата 

на Република Северна Македонија, буџет на општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

Временска рамка 2024-2026  година. 
 

9.Дигитална инфраструктура и услуги 
 
 Дигитализација на услугите на општината и поголема ефикасност е наш 
врвен приоритет. Во делот на дигиталнта инфраструктура се предвидува 
поставување на бесплатни Wi-Fi точки, примена на ГИС технологија, 
имплементирање на систем за електронска пријава на комунални проблеми, 
воведување на на open data систем за управивање и следење на документи 
бесплатни курсеви за подигнување на информатичката писменост на лица од 
ранливите групи на население. 
 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен 
за  2024, 2025 и 2026  година, како и со средства обезбедени од националниот 
буџет, донации од домашни и странски донатори.  

Финансиски табеларен приказ во прилог. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
  
 
 
Бр.08-2397/5                                                                              Претседател                                                                                                                                                                 
15.11.2023 година                                            Ирена Стрезовска  Кукуловска с.р 
Ресен 
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Име на проектот

4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот**

С

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по договор

Датум на склучување на договор

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на 
договорот

денари

евра

     2019 2020 2021 2022 2023

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор

        

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.02.2019

 СВЕТА ВОДА 

Градежни работи, набавка на стоки и услуги

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*

31.12.2018

01.01.2019

03.12.2022

Вредност на проектот (во денари и 
во евра) за типот на договор

12.044.154,00

194.261,00

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
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Статус 
на 

финанси
рање*

Вкупен 
износ на 

договорот 
во евра

Вкупен 
износ на 

договорот 
во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвиден
и расходи 
за 2024 (во 

денари)

2022 2023 2024 По 2024 година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

         

         

         

         

         

         

ЕУ ИПА 194261 12054144 8149832 3904312 5437527 2712305 3904312  

  

         
         
         
         
         

Извор на финансирање 

1

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР
Динамика на финансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( Локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

    Име на донатор** - ИПА 

    Име на донатор**

Вкупни заеми 
    Име на кредитор**
    Име на кредитор**
Други извори на финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Буџет 637 

    кофинансирање

    ДДВ

Други трошоци

Приходи од органи (631)

Самофинансирање (787/788)  
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Е-маил

Име на проектот

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на владина 
развојна потпрограма

 Интеррег ИПА   Прекугранична соработка „ Грција- 
Македонија 2014-2020“

Ознака  на 
владина развојна 

потпрограма ФД0

Функција: Проектен менаџер  

Цели на 
развојниот 

проект 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Татјана Секулоска 
Тел. и телефакс

047/551 770

Јакнење на туристичкиот производ на Преспа прекуграничната област преку промоција на природното и културно 
наследство и јакнење на вработувањето во областа туризам 

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

СВЕТА ВОДА 
Ознака  на проектот

FD0
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Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 
програма во 

која се 
реализира 

проекот

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Ризик и 
претпоставки

Типови на 
договори 

планирани во 
рамките на 
проектот*

денари евра        денари
9761776

 
2282378

 
 

Планирани 
активности

Градежни работи - Уредување на патеката Света Вода и стручен надзор над градежни работи                                                                                                            
Услуги за изработка на промотивен материјал                                                                                                                                

Организација на завршен настан  

Уредена патека , изработен промотивен материјал , надзор над градежни работи 

неповолна економска ситуација, нестабилна политичка ситуација 

Развој и подршка на локалната економија 

Надворешна експертиза и услуги 

Вкупна вредност 
на проектот (во 

денари и во 
евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 157448
2. набавка на стоки (supplies)  
3. услуги (services)

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

36813
4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  
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Име на проектот

4

Тип на договор планиран во 
рамките на проектот**

С

Датум на отпочнување на 
тендерска постапка по договор

Датум на склучување на договор

Датум на започнување со 
имплементација на договорот

Датум на завршување на 
договорот

денари

евра

     2019 2020 2021 2022 2023

Индикатори за реализација на 
проектот за типот на договор

          

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

01.02.2019

 Интеграција на зелен транспорт во градовите - Зелен е-транспорт

Градежни работи, набавка на стоки и услуги

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во рамките на 
проектот*

31.12.2018

01.01.2019

30.11.2023

Вредност на проектот (во денари и 
во евра) за типот на договор

11.161.078,80

180.017,40

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 
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Статус 
на 

финанси
рање*

Вкупен 
износ на 

договорот 
во евра

Вкупен 
износ на 

договорот 
во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвиден
и расходи 
за 2024 (во 

денари)

2023 2024 2025 По 2025 година

2 3 4 5 6 7 8 9 10
         

         

         

         

         

         

         

ЕУ ИПА 180017,4 11161078 5767940 5393138 5767940 5393138   

         

         
         
         
         
         

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР
Динамика на финансирање

Извор на финансирање 

1

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( Локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

    Име на донатор** - ИПА 

    Име на донатор**

Вкупни заеми 
    Име на кредитор**
    Име на кредитор**
Други извори на финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Буџет 637 

    кофинансирање

    ДДВ

Други трошоци

Приходи од органи (631)

Самофинансирање (787/788)  
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Е-маил

Име на проектот

 

Цели на 
развојниот 

проект 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

проектот)

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на владина 
развојна потпрограма

 Интеррег ИПА   Прекугранична соработка „ Грција- 
Македонија 2014-2020“

Ознака  на 
владина развојна 

потпрограма

Јакнење на јавната инфраструктура за подобрување на патувањето , безбедно поминување на границата и 
унапредување на енергетската ефикасност кон зелен транспорт 

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Татјана Секулоска 
Тел. и телефакс

047/551770

Функција: Проектен менаџер 

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

  Интеграција на зелен транспорт во градовите - Зелен е-транспорт
Ознака  на проектот
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Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 
програма во 

која се 
реализира 

проекот

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Ризик и 
претпоставки

Типови на 
договори 

планирани во 
рамките на 
проектот*

денари евра        денари
2832842
5212674
3115562

 
 

Планирани 
активности

Градежни работи- поставување на ПВ станица за понење на електрични возила, набавка на електрични возила ( 
патничко возила со 5 седишта и мини комбе со 8+1 седишта), набавка и инсталација на систем за комуникација на 

системот, услуги за пилот примена 

Набавени електрични возила и воспсотавен комуникациски систем , постевна ПВ станица и фотоцентрала

Нестабилна политичка и неповолна економска ситуација 

Заштита на животната средина 

Набавки, услуги , градежни работи 

Вкупна вредност 
на проектот (во 

денари и во 
евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 45691
2. набавка на стоки (supplies) 84075
3. услуги (services)

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

50251
4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  



24

ПРИЛОГ 3

Е-маил

047/551-490

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

капитални расходи за заштита на животна средина и 
природа

Ознака  на 
буџетска/општинска 

програма  RA

Развојна потпрограма заштита на животна средина и природа
Ознака  на развојна 

потпрограма R1

Лице за контакт Ајман Ал малла Тел. и телефакс

Функција: Раководител на Сектор за животна средина

ОПИС 
Проектната област се наоѓа во северозападниот дел на РСМ во општина Ресен. Селото Јанковец и мал дел 
Од градот Ресен кои ги опфаќа овој колектор се наоѓа на левата страна на магистралниот пат А3 Охрид – Ресен. 

За проектната област, изработена е проектно – техничка документација на ниво на Основен проект за главен и секундарен 
цевовод за фекална канализација од с. Јанковец до градот Ресен и негово поврзување со транзитниот колектор во градот Ресен. 
Главниот цевовод за фекалната канализација е со вкупна должина од 1.540,20 м, додека секундарниот кололектор е со должина 
од 2.958,51 м.

С. Јанковец и делот од г. Ресен е со релативно добро решена инфраструктура како што е водоснабдување, електрична мрежа, 
ПТТ инсталации и асфалтирани улици.
Моментално низ селото само на мал дел од деснатастрана над магистралниот пат А3 Охрид – Ресен има изградена 
канализациона мрежа, а на десната страна под магистралниот пат нема изградена канализациона мрежа така што отпадните и 
голем дел од од фекалните води истекуваат слободно во околните канали, а дел од отпадните и фекалните води од 
домаќинствата се прифаќаат во еднокоморни септички јами без прелив. Сето ова претставува потенцијален извор за појава на 
епидемиолошки и заразни заболување на населението. Исто така површинските отпадни води како и подземните загадени води 
од септичките јами се слеваат преку оклните водотеците во оклните ниви и со тоа предизвикуваат поголемо загадување на 
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Планирани 
активности

1. Подготовка на документација за спроведување  на постапка за јавна набавка согласно Законот за јавни набавки                                                                                                                                                                                     
2. Објавување на повикот, избор на најповолен понудувач и склучување на договор за изградба на главен и секундарен цевовод 
за фекална канализација од с. Јнаковец до г. Ресен-општина Ресен                                                                                                                                                         
3.Објавување на повикот, избор на најповолен понудувач и склучување на договор за надзор над изградбата на главен и 
секундарен цевовод за фекална канализација од с. Јнаковец до г. Ресен-општина Ресен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
4. Воведување во работа на изведувачот и отпочнување со градежните активности на терен согласно динамичкиот план за 
изградба на колекторскиот систем                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
5. Завршување на изградбата и колекторскиот систем  се става во употреба

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

од септичките јами се слеваат преку оклните водотеците во оклните ниви и со тоа предизвикуваат поголемо загадување на 
почвата и на сливното подрачје на Преспанското Езеро во тој регион и пошироко.

Во таа насока и заради заштита на водите на Споменик на Природа Преспанското Езеро и неговиот слив од загадување, 
Општина Ресен преку големиот проект ЕУ за ПРЕСПА планира изградба на инегриран системи за собирање и третман на 
фекалните и атмосферските води во Преспанскиот регион.
Еден таков систем, кој не е опфатен во проектот ЕУ за ПРЕСПА, општината планира да го изгради во селото  Јанковец каде 
постои делумно изведена фекална канализација.

Со изградбата на ваквиот систем ќе се придонесе за подобрување на одржливото управување и унапредување на квалитетот на 
водите во сливот на Преспанскпто езеро, а пред се заштита на животната средина преку спречување на присуството на опасни и 
штетни материи и супстанции кои се испуштаат од индивдуалните домаќинста и други стопански објекти, односно загадување и 
друг вид на деградација на животната средина, а пред се на водите на Преспанското езеро и неговиот слив.

Исто така, со изградба на еден таков канализационен систем, заедно со системот предвиден во проектот ЕУ за ПРЕСПА, ќе го 
заприме трендот на загадувањето и деградатцијата на животната средина, а пред се квалитетот и квантитетот на водите во СП 
Преспанското Езеро и неговиот слив како и заштитата на природното богатсво со кои располага регионот на Преспа. 
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот
Вкупна вредност 

Име на студија
Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2021 2022 2023 2024

Индикатори      #########

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

10.802.683,00

ПФС=Пред-физибилити студија 

 

02.01.2024 година

ГП

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Со обезбедените средства ќе се реализира проектот и ќе се изгради канализационта мрежа.                                                                                                                                                                                                                                                               
Со изградбата на колекторскиот систем ќе се подобри квалитетот на водата која се испушта во сливот на езерото и ќе се запре 
деградатцијата на животната средина.      со изградба на системот ќе се намалува степенот на зголемена еутрофикација и 
подобрување на состојбата на видовиот диверзитет на езерото како и подобрување на квалитетот на водите во езерото со тоа и 
подобрување на статусот на видови.

ФС=Физибилити студија 

31.12.2024 година

 /

 /

јуни 2017 година
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2020

Предвидени 
расходи за 

2021
2022 2023 2024

По 2024 
година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
      10.802.683,00  
        
   

   
  

        

С - договор со 
број 09-1307/1 
од 15.06.2023 
година

  4.000.000,00  

   
   

  

        
   

     

   
     

   
   

10.802.683,00  

 14.802.683 / / 14.802.683,00  

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

Вкупни донации 
Име на донатор**
Министерство за 
животна средина и 
просторно планирање       Име на
 донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 
финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)
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***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)
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15  Ноември 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.18 
 

 
 
 

2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 

места на Јавна Општинска установа детска градинка “11 Септември“ Ресен 
 

 
      Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 
места на Јавна Општинска установа детска градинка “11 Септември“ Ресен, 
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  15.11.2023 
година. 
 
 
Бр.09-2435/2                                                                                  Градоначалник 
15.11.2023 година                                                                    Јован Тозиевски с.р. 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и  член 23 
став 1 точка 31 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.7/2010, 13/2013,  8/2015 и 11/2015) и член 116 став 1 алинеа 8 од 
ужбен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22 и 236/22) Советот на Општина  Ресен на седница, одржана на 
15.11.2023 година донесе  
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање  согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места на Јавна Општинска 

установа детска градинка “11 Септември“ Ресен  
 

 
Член 1 

      
      Со оваа Одлука се дава согласност на Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места на Јавна 
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15  Ноември 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.18 
 

 
 
 

Општинска установа детска градинка “11 Септември“ Ресен под бр.01-106/1 од 
04.09.2023 година.  

                                                          
                                                  Член 2 
 
 Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во “Службен 

Гласник на Општина Ресен“. 
 
 
 
 
 
 
                                СОВЕТ  НА  ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
Бр.08-2397/6                                                                      Претседател       
15.11.2023 година                        Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.    
Ресен                                                                        
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